
 

 

 

 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2014–2020 metų nacionalinės 

programos 1 konkretaus tikslo „Bendroji Europos prieglobsčio sistema“ 

2 nacionalinio tikslo „Valstybių narių gebėjimai plėtoti, stebėti ir vertinti savo 
prieglobsčio politiką ir procedūras“ 3 veiksmo „Prieglobsčio sistemos 

vertinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. PMIF-1.2.3-K-01 

2 priedas 

  
(Naudos ir kokybės vertinimo lentelės forma) 

 

NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ 

 

Paraiškos kodas (įrašomas paraiškos kodas) 

Pareiškėjo pavadinimas (įrašomas pareiškėjo pavadinimas) 

Projekto pavadinimas (įrašomas projekto pavadinimas) 

Projektą planuojama įgyvendinti: 

su partneriu (-iais)               be partnerio (-ių) 

 
PIRMINĖ                PATIKSLINTA 

(Žymima „Patikslinta“, jei ši lentelė tikslinama grąžinus paraišką pakartotinai vertinti.) 

 

 

Prioritetinis projektų atrankos 

kriterijus  

Prioritetinio projektų atrankos kriterijaus 

detalizavimas 

Nuoroda į informacijos šaltinį 

(nurodomas informacijos, pagal kurią 

atliekamas vertinimas ir skiriami balai, 

šaltinis)  

Maksimalus 

galimas 

prioritetinio 

projektų 
atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 
balas 

Vertinant 

skirtų balų 

skaičius 

1. Pareiškėjo ir (ar) 

partnerio (-ių) (toliau – 

subjektas) tarptautinio 

bendradarbiavimo prieglobsčio 

srityje patirtis  

Vertinama, ar subjektas turi komandos 

narį (-ių) (ekspertą (-ų) (toliau – 

ekspertas), turintį (-čių) tarptautinio 
bendradarbiavimo patirties prieglobsčio 

srityje 

Turimos patirties aprašymo (Prieglobsčio, 

migracijos ir integracijos fondo 2014–

2020 metų nacionalinės programos 
1 konkretaus tikslo „Bendroji Europos 

prieglobsčio sistema“ 2 nacionalinio tikslo 

„Valstybių narių gebėjimai plėtoti, stebėti 
ir vertinti savo prieglobsčio politiką ir 

procedūras“ 3 veiksmo „Prieglobsčio 

sistemos vertinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 

40  



2 

 

 

Nr. PMIF-1.2.3-K-01, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro ...................... d. įsakymu Nr. ..... 

„Dėl Prieglobsčio, migracijos ir 

integracijos fondo 2014–2020 metų 
nacionalinės programos 1 konkretaus 

tikslo „Bendroji Europos prieglobsčio 

sistema“ 2 nacionalinio tikslo „Valstybių 

narių gebėjimai plėtoti, stebėti ir vertinti 
savo prieglobsčio politiką ir procedūras“ 

3 veiksmo „Prieglobsčio sistemos 

vertinimas“ projektų finansavimo sąlygų 
aprašo Nr. PMIF-1.2.3-K-01 

patvirtinimo“ (toliau – PFSA), 2 priedas) 

(toliau – Aprašymas) 1 punktas 

Vertinama subjekto eksperto tarptautinio bendradarbiavimo prieglobsčio srityje patirtis, įgyta nuo 2014 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. 
 

Ekspertas laikomas subjekto komandos nariu, jei atitinka bent vieną iš šių sąlygų: 

 subjektas ir ekspertas yra sudarę darbo sutartį; 
 subjektas ir ekspertas yra sudarę paslaugų teikimo sutartį (kuri apima ir paslaugų teikimą įgyvendinant projektą, kurio paraiška pateikta pagal PFSA). 

 

Tarptautinio bendradarbiavimo prieglobsčio srityje patirtimi laikomas bendradarbiavimas su: 
 regioninėmis arba tarptautinėmis organizacijomis, kurių viena iš veiklos sričių yra prieglobstis: 

 Europos prieglobsčio paramos biuras (angl. European Asylum Support Office (EASO));  

 Jungtinių Tautų vyriausiojo pabėgėlių reikalų komisaro biuru (angl. United Nations High Commissioner for Refugees (UNHCR)); 

 kita organizacija, jeigu ji veikia daugiau nei vienos valstybės teritorijoje ir viena iš organizacijos veiklos sričių yra pieglobstis ir (arba) 
bendradarbiavimas prieglobsčio klausimais; 

 regioniniais arba tarptautiniais ekspertų tinklais: 

 Europos prieglobsčio teisiniu tinklu (angl. The European Legal Network on Asylum (ELENA)); 
 akademiniu tinklu „Odisėjas“ (angl. Odysseus Academic Network (OAN)); 

 Europos pabėgėlių ir tremtinių taryba (angl. European Council on Refugees and Exiles (ECRE)); 

 Europos migracijos tinklu (angl. European migration network (EMN)); 

 Migracijos ir prieglobsčio politikos sistemų tinklu (angl. Migration and asylum policies systems network (M.A.P.S. network)); 
 kitu tinklu, jeigu tinklas veikia daugiau nei vienoje valstybėje ir bent viena iš tinklo veiklos sričių yra prieglobstis; 

 užsienio valstybių arba Europos Sąjungos institucijomis, jei bendradarbiauta prieglobsčio klausimais ir jei Aprašymo 1 punkte pateikta 

papildoma informacija, patvirtinanti, kad bendradarbiauta prieglobsčio klausimais (pavyzdžiui: dalyvauta darbo grupėse rengiant ir (arba) derinant 
teisės aktus, reglamentuojančius prieglobsčio sritį, surengti ir įvykdyti mokymai, suteiktos konsultacijos prieglobsčio klausimais ir pan.).  

 

 



3 

 

 

 

Tarptautinio bendradarbiavimo prieglobsčio srityje patirtis skaičiuojama nuo 2014 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. Ja laikoma: 
 įgyvendintų projektų trukmė, kai anksčiau minėtos tarptautinės organizacijos, institucijos ir tarptautiniai tinklai (toliau kartu – tarptautiniai partneriai) 

buvo projekto vykdytojas, partneris (-iai) arba projekto užsakovas, finansavimą skirianti institucija, projekto naudos gavėjas. Pareiškėjas Aprašymo 

1 punkte turi būti aiškiai nurodęs projekto sąsają su prieglobsčio sritimi; 
 įvykdytų paslaugų teikimo sutarčių trukmė, jei paslaugos teiktos anksčiau minėtiems tarptautiniams partneriams. Pareiškėjas Aprašymo 1 punkte 

turi būti aiškiai nurodęs teiktų paslaugų sąsają su prieglobsčio sritimi; 

 dalyvavimo komitetų, darbo grupių, tinklų veikloje trukmė, skaičiuojama nuo eksperto įtraukimo į komiteto, darbo grupės, tinklo narių sąrašą iki 

narystės komitete, darbo grupėje, tinkle pabaigos; 
 vieno eksperto, nurodyto Aprašymo 1 punkte, patirtis. Jeigu pareiškėjas Aprašymo 1 punkte nurodo daugiau nei vieną ekspertą, įgaliotoji institucija 

raštu arba el. paštu paprašo pareiškėjo patikslinti, kurio eksperto patirtis turi būti vertinama; 

 jei pateikiama informacija, kad eksperto tarptautinio bendradarbiavimo prieglobsčio srityje patirtis yra ne visas kalendorinis mėnuo, sumuojama 
patirtis dienomis. Laikoma, kad mėnesį sudaro 30 kalendorinių dienų (t. y. susumavus patirtį dienomis iki 30 dienų, prie bendros eksperto tarptautinio 

bendradarbiavimo prieglobsčio srityje patirties pridedamas vienas mėnuo). Likusios dienos taip pat įskaičiuojamos į eksperto tarptautinio 

bendradarbiavimo prieglobsčio srityje patirtį (pavyzdžiui, jeigu ekspertas teikė paslaugas 2020 m. rugsėjo 6 d. – gruodžio 20 d., laikoma, kad 
eksperto tarptautinio bendradarbiavimo prieglobsčio srityje patirtis yra du mėnesiai (spalis ir lapkritis) ir 45 kalendorinės dienos (25 rugsėjo mėn. 

dienos ir 20 gruodžio mėn. dienų). Kadangi laikoma, kad mėnesį sudaro 30 kalendorinių dienų, eksperto tarptautinio bendradarbiavimo prieglobsčio 

srityje patirtis yra trys mėnesiai ir 15 kalendorinių dienų); 

 jeigu eksperto tarptautinio bendradarbiavimo su tarptautiniais partneriais prieglobsčio srityje patirtis įgyta tuo pačiu metu, skaičiuojama bendra jo 
patirtis, ji nesumuojama (pavyzdžiui, jeigu ekspertas nuo 2015 m. sausio mėn. iki 2016 m. kovo mėn. priklausė tarptautiniam tinklui ir 2016 m. 

sausį–birželį teikė paslaugas tarptautinei organizacijai, skaičiuojama bendra jo tarptautinio bendradarbiavimo prieglobsčio srityje patirtis nuo 

2015 m. sausio mėn. iki 2016 m. birželio mėn., t. y. 1 metai ir 6 mėnesiai). 
 

Balų skyrimas: 

 100 proc. balų skiriama, jei ekspertas turi 5 metų ir 1 dienos ar didesnę tarptautinio bendradarbiavimo patirtį; 
 75 proc. balų skiriama, jei ekspertas turi nuo 4 metų ir 1 dienos iki lygiai 5 metų tarptautinio bendradarbiavimo patirtį; 

 50 proc. balų skiriama, jei ekspertas turi nuo 3 metų ir 1 dienos iki lygiai 4 metų tarptautinio bendradarbiavimo patirtį; 

 25 proc. balų skiriama, jei ekspertas turi nuo 2 metų ir 1 dienos iki lygiai 3 metų tarptautinio bendradarbiavimo patirtį; 

 0 proc. balų skiriama, jei ekspertas neturi patirties arba turi iki lygiai 2 metų tarptautinio bendradarbiavimo patirtį. 
 

Prioritetiniams projektų atrankos kriterijams Nr. 1 ir Nr. 3 įvertinti turi būti nurodyti skirtingi ekspertai (Aprašymo 1 ir 3 punktuose aprašyta skirtingų 

ekspertų patirtis). Jeigu nurodytas vienas ekspertas, įgaliotoji institucija raštu arba el. paštu paprašo pareiškėjo patikslinti, kuriam prioritetiniam projektų 
atrankos kriterijui įvertinti nurodytas ekspertas. Papildomo eksperto vertinant paraišką nurodyti negalima. Jei pareiškėjas nepatikslina informacijos, įgaliotoji 

institucija nurodyto eksperto patirtį vertina, vertindama prioritetinį projektų atrankos kriterijų Nr. 1, ir laikoma, kad prioritetiniam projektų atrankos kriterijui 

Nr. 3 įvertinti pareiškėjas nenurodė eksperto (t. y. už prioritetinį projektų atrankos kriterijų Nr. 3 skiriama 0 balų). 

 

2. Atlikti akademiniai darbai 

prieglobsčio srityje  

 

Vertinami subjekto eksperto atlikti 

akademiniai darbai prieglobsčio srityje 

2015–2020 m. laikotarpiu.  

 Aprašymo 2 punktas: 30  



4 

 

 

 Lietuvos akademinės elektroninės 

bibliotekos (toliau – eLABa) svetainė 

(https://www.lvb.lt) 

Vertinama, kiek akademinių darbų prieglobsčio srityje 2015–2020 m. laikotarpiu yra atlikęs subjektas.  
 

Skaičiuojami tie akademiniai darbai, kurie pateikti eLABa ir kurie atitinka šiuos eLABa kriterijus: 

1) buvo publikuoti 2015–2020 m. (skiltis „Leidinyje“); 
2) buvo priskirti prie vienos iš šių dokumentų rūšių: „knygos“, „straipsniai“, „disertacijos“ (skiltis „Publikacijos rūšis“ ir (arba) akademinio darbo 

įrašo antraštėje nurodyta knyga, straipsnis, disertacija); 

3) kaip akademinio darbo tema / reikšminiai žodžiai nurodyta „prieglobstis“ (angl. asylum), „prieglobsčio prašytojai“ (angl. asylum seekers), 
„prieglobsčio sistema“ (angl. asylum system), „pabėgėlis“ (angl. refugee), „pabėgėlio statusas“ (angl. refugee status), „tarptautinė apsauga“ 

(angl. international protection); 

4) subjektas nurodytas kaip „prieskyrų institucija“ ir (arba) kaip leidėjas skiltyje „Publikuota“, ir (arba) nurodytas akademinio darbo įrašo antraštėje. 

 
Prioritetinių projektų atrankos kriterijų vertinimo metu subjektų akademinių darbų skaičius vertinamas kartu, t. y. sumuojamas pareiškėjo ir partnerio (-ių) 

unikalių akademinių darbų skaičius. Jei tas pats akademinis darbas yra priskirtas dviem institucijoms, t. y. ir projekto vykdytojui, ir projekto 

partneriui (-iams), tas pats akademinis darbas skaičiuojamas vieną kartą.  
 

Balai skiriami išdėsčius paraiškas iš eilės nuo paraiškos, kurioje nurodytas didžiausias akademinių darbų skaičius, iki paraiškos, kurioje nurodytas mažiausias 

akademinių darbų skaičius (paraiškoms, kuriose nurodytas vienodas akademinių darbų skaičius, suteikiamas tas pats eilės numeris). Paraiška, kurioje 

nurodytas didžiausias akademinių darbų skaičius, sąraše yra pirmoji, taigi gauna didžiausią galimą balų skaičių. Kitoms paraiškoms skiriamas balas 
skaičiuojamas pagal šią formulę: 

Xn = B – (n – 1) * B / (Y – 1), kur: 

 X – paraiškai pagal prioritetinį projektų atrankos kriterijų skirtų balų skaičius; 

 B – didžiausias galimas prioritetinio projektų atrankos kriterijaus vertinimo balas; 

 n – paraiškos numeris eilėje; 

 Y – naudos ir kokybės vertinimo etape vertinamų paraiškų skaičius eilėje, t. y. paskutinės paraiškos numeris eilėje. 

 

Pagal šią formulę gautas balas suapvalinamas iki sveikojo skaičiaus.  

Jei vertinama tik viena paraiška, didžiausias galimas balų skaičius skiriamas, jeigu akademinių darbų skaičius yra didesnis už nulį. 
Jeigu akademinių darbų skaičius yra nulis, skiriama 0 balų.  

Jeigu visose paraiškose nurodytas akademinių darbų skaičius yra vienodas, skiriamas didžiausias galimas balų skaičius. 

Jeigu visose paraiškose nurodytas akademinių darbų skaičius yra nulis, skiriama 0 balų. 
Jeigu dviejose ar daugiau vertinamų paraiškų nurodytas akademinių darbų skaičius yra vienodas, joms priskiriamas tas pats numeris eilėje. 

 

3. Subjekto eksperto darbo 

patirtis vykdant vertinimus, 

Vertinama subjekto eksperto darbo 

patirtis, įgyta nuo 2014 m. sausio 1 d. iki 
2020 m. gruodžio 31 d. 

Aprašymo 3 punktas 30  



5 

 

 

tyrimus, mokymus prieglobsčio 

srityje (toliau – darbo patirtis) 

Vertinama subjekto eksperto darbo patirtis, įgyta nuo 2014 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

 

 

Laikoma, kad ekspertas yra subjekto komandos narys, jeigu atitinka bent vieną iš šių sąlygų: 
 subjektas ir ekspertas yra sudarę darbo sutartį; 

 subjektas ir ekspertas yra sudarę paslaugų teikimo sutartį (kuri apima ir paslaugų teikimą įgyvendinant projektą, kurio paraiška pateikta pagal PFSA. 

 
Eksperto darbo patirtis skaičiuojama nuo 2014 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d. Ja laikoma: 

 įgyvendintų projektų trukmė. Pareiškėjas Aprašymo 3 punkte turi būti aiškiai nurodęs projekto sąsają su prieglobsčio sritimi ir eksperto vykdytas 

funkcijas; 
 įvykdytų paslaugų teikimo sutarčių trukmė. Pareiškėjas Aprašymo 3 punkte turi būti aiškiai nurodęs teiktų paslaugų sąsają su prieglobsčio sritimi ir 

eksperto vykdytas funkcijas; 

 vieno eksperto, nurodyto Aprašymo 3 punkte, patirtis. Jeigu pareiškėjas Aprašymo 1 punkte nurodo daugiau nei vieną ekspertą, įgaliotoji institucija 

raštu arba el. paštu paprašo pareiškėjo patikslinti, kurio eksperto patirtis turi būti vertinama; 
 jei pateikiama informacija, kad eksperto darbo patirtis yra ne visas kalendorinis mėnuo, sumuojama patirtis dienomis. Laikoma, kad mėnesį sudaro 

30 kalendorinių dienų (t. y. susumavus patirtį dienomis iki 30 dienų, prie bendros eksperto darbo patirties pridedamas vienas mėnuo). Likusios 

dienos taip pat įskaičiuojamos į eksperto darbo patirtį (pavyzdžiui, jeigu ekspertas teikė paslaugas 2020 m. rugsėjo 6 d. – gruodžio 20 d., 
skaičiuojama, kad jo darbo patirtis yra du mėnesiai (spalis ir lapkritis) ir 45 kalendorinės dienos (25 rugsėjo mėn. dienos ir 20 gruodžio mėn. dienų). 

Kadangi laikoma, kad mėnesį sudaro 30 kalendorinių dienų, eksperto darbo patirtis yra trys mėnesiai ir 15 kalendorinių dienų);  

 jeigu skirtinga eksperto darbo patirtis įgyta tuo pačiu metu, skaičiuojama bendra jo darbo patirtis, ji nesumuojama (pavyzdžiui, jeigu ekspertas nuo 
2015 m. sausio mėn. iki 2016 m. kovo mėn. vykdė projekto veiklas ir 2016 m. sausį–birželį teikė paslaugas, skaičiuojama bendra jo darbo patirtis 

nuo 2015 m. sausio mėn. iki 2016 m. birželio mėn., t. y. 1 metai ir 6 mėnesiai). 

 

Balų skyrimas: 
 100 proc. balų skiriama, jei ekspertas turi 5 metų ir 1 dienos ar didesnę darbo patirtį; 

 75 proc. balų skiriama, jei ekspertas turi nuo 4 metų ir 1 dienos iki lygiai 5 metų darbo patirtį; 

 50 proc. balų skiriama, jei ekspertas turi nuo 3 metų ir 1 dienos iki lygiai 4 metų darbo patirtį; 
 25 proc. balų skiriama, jei ekspertas turi nuo 2 metų ir 1 dienos iki lygiai 3 metų darbo patirtį; 

 0 proc. balų skiriama, jei ekspertas neturi patirties arba turi iki lygiai 2 metų darbo patirtį. 

 

Prioritetiniams projektų atrankos kriterijams Nr. 1 ir Nr. 3 įvertinti turi būti nurodyti skirtingi ekspertai (Aprašymo 1 ir 3 punktuose aprašyta skirtingų 
ekspertų patirtis). Jeigu nurodytas vienas ekspertas, įgaliotoji institucija raštu arba el. paštu paprašo pareiškėjo patikslinti, kuriam prioritetiniam projektų 

atrankos kriterijui įvertinti nurodytas ekspertas. Papildomo eksperto vertinant paraišką nurodyti negalima. Jei pareiškėjas nepatikslina informacijos, įgaliotoji 

institucija nurodyto eksperto patirtį vertina, vertindama prioritetinį projektų atrankos kriterijų Nr. 1, ir laikoma, kad prioritetiniam projektų atrankos kriterijui 
Nr. 3 įvertinti pareiškėjas nenurodė eksperto (t. y. už prioritetinį projektų atrankos kriterijų Nr. 3 skiriama 0 balų). 

Iš viso: 100  

 



6 

 

 

       
(įgaliotosios institucijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė)  (data)* 

   

* Įgaliotosios institucijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas, vardas ir pavardė, data nurodoma ir pasirašoma, jei pildoma popierinė versija. 


